
1920-aisiais metais mano senelis Simonas 
Marcinkevičius pirko iš Čarnota de Bojari dalį 
Stangviliškių palivarko (Kauno raj., Ringaudų sen., 
Mitkūnų kaime).

Kolūkio laikais bandotakį darė iš spygliuotos 
vielos, įkalamos tiesiog į gyvus medžius. 
Paskutiniam ąžuolui pradėjus džiūti, Algimantas 
Sakalauskas iš jo 2009-aisiais nudirbo skulptūrą.

Ši skulptūra iki šiol yra mano kieme.

Kviečiu ją aplankyti, o užsukusius į kiemą vaišinu 
ąžuolo GILIŲ KAVA.

1 Stangviliškių ąžuolo kiemas
Eglių takas 5, 
Ringaudai
Regina Bendoraitienė

Mes auginame rožes. Jas labai mylime.  
Turime įvairiausių rožių rūšių - vijoklinių, 
krūminių, žemaūgių...

Mūsų kiemas skaičiuoja dar tik pirmąjį 
dešimtmetį. Dar, rodos, neseniai „pabėgome“ 
iš miesto į kaimą. Dabar esame labai 
laimingi, gyvendami gamtoje ir augindami 
nuostabiausias, įmantriausias rožes.

3 Rožių džiazas
Piliakalnio g. 98, Pyplių k.
Ringaudų sen. 
Birutė ir Stasys Juškevičiai

Daug metų puoselėtame, nuolat gražintame 
kieme užgimė pirmas berniukas, kuris sujaukė 
visą ramų kiemo gyvenimą. Futbolo kamuolys 
įsiveržė į kiemą. Gėlių žiedai skraidė ir lūžo. 
Močiutė pyko, barėsi ir niršo. Tačiau anūkėlio 
mylimiausia „gėlė“ yra futbolo kamuolys. Tad 
kiemuke nuo ryto iki vakaro vyksta „Gėlių 
futbolas“.

2 Gėlių futbolas
Gėlių g. 29, 
Ringaudai 
Rūta Slivinskienė

Lidija ir Kęstas Daugėlos turi žavų pomėgį – 
kolekcionuoti akmenis, kriaukleles, žavius 
gamtos kūrinius. Nenuostabu jog ir jų  
kiemas – pilnas akmenų. Akmenų įvairovė  
išties užburianti.

Būtent todėl šio kiemo ženklas ir yra papuoštas 
akmenėliais, simbolizuojačiais šio kiemo bei jo 
šeimininkų unikalumą.

4 Akmenukų kiemas
Gėlių g. 21, 
Ringaudai
Lidija ir Kęstas Daugėlos

Šioje sodyboje, kiek pamename, augo senas, 
vešlus klevas. Senelių, o gal ir prosenelių 
sodintas. Klevui visiškai sutrešus dėl saugumo 
buvo nupjautas. Šalia pasodintas naujas 
medelis. Dabar ir  naujasis be galo didelis. 
Pavasarį jis džiugina žiedais, vasarą jo laja 
suteikia pavėsį. Jis tiesiog sodybos puošmena...

5 Senas klevas
Užvingių g. 16, Riogliškių k., 
Zapyškio sen.
Lidija ir Kęstas Daugėlos

Ringaudiškiai smagiai ir atsakingai įsijungė į Kiemo ženklų kūrybinį procesą.  
Visi suko galvas, kaip nustebinti kaimyną savo išradingumu – stengėsi labiau už kitus.  
Net karantinas neatgrasė – po jo rinkosi dar didesniu būriu. Puiki nuotaika ir darbštumas 
lydėjo kiekvieną susitikimą. Rūtai gimė mintis ką nors palikti bendruomenei – bendrą 
Ringaudų bendruomenės ženklą. Visi kibo į darbus – kas piešė, kas karpė plyteles,  
kas klijus pirko. Visi turėjo veiklos. O reikėjo dar ir pyragus kepti, ir giliukų kavos išvirti...

Dabar turim puikų bendrą rezultatą – gražuolį šulinį.

17 Stebuklingas šulinys
Gėlių g. 110A, 
Ringaudai
Ringaudų bendruomenė

RINGAUDAI
KIEMŲ  ŽENKLAI

Projektą vykdė: 

VšĮ „Kultūros kiemas“ ir VšĮ „Kaunas 2022“ parnerystės 
projektas „Meninių objektų sukūrimas su Rokų  
ir Ringaudų bendruomenėmis ir jų viešas pristatymas“.

Partneriai: 

Kiekvieno mūsų kiemas –  
savaip mielas ir ypatingas.  
Ir turi ką papasakoti – buvusias, 
vykstančias ar būsimas istorijas. 
Ringaudų gyventojai „prakalbino“  
ir pagražino savo kiemus 
susikurdami savo kiemo ženklą.

Šiame žemėlapyje pažymėti kiemai 
susikūrė savo ženklus. Kviečiame 
juos aplankyti ir sužinoti jų istorijas!

1
9 10

11

4
2

7
6

12 13

17

8

143

15

16

5

1



1920-aisiais metais mano senelis Simonas 
Marcinkevičius pirko iš Čarnota de Bojari dalį 
Stangviliškių palivarko (Kauno raj., Ringaudų sen., 
Mitkūnų kaime).

Kolūkio laikais bandotakį darė iš spygliuotos 
vielos, įkalamos tiesiog į gyvus medžius. 
Paskutiniam ąžuolui pradėjus džiūti, Algimantas 
Sakalauskas iš jo 2009-aisiais nudirbo skulptūrą.

Ši skulptūra iki šiol yra mano kieme.

Kviečiu ją aplankyti, o užsukusius į kiemą vaišinu 
ąžuolo GILIŲ KAVA.

1 Stangviliškių ąžuolo kiemas
Eglių takas 5, 
Ringaudai
Regina Bendoraitienė

Mes auginame rožes. Jas labai mylime.  
Turime įvairiausių rožių rūšių - vijoklinių, 
krūminių, žemaūgių...

Mūsų kiemas skaičiuoja dar tik pirmąjį 
dešimtmetį. Dar, rodos, neseniai „pabėgome“ 
iš miesto į kaimą. Dabar esame labai 
laimingi, gyvendami gamtoje ir augindami 
nuostabiausias, įmantriausias rožes.

3 Rožių džiazas
Piliakalnio g. 98, Pyplių k.
Ringaudų sen. 
Birutė ir Stasys Juškevičiai

Daug metų puoselėtame, nuolat gražintame 
kieme užgimė pirmas berniukas, kuris sujaukė 
visą ramų kiemo gyvenimą. Futbolo kamuolys 
įsiveržė į kiemą. Gėlių žiedai skraidė ir lūžo. 
Močiutė pyko, barėsi ir niršo. Tačiau anūkėlio 
mylimiausia „gėlė“ yra futbolo kamuolys. Tad 
kiemuke nuo ryto iki vakaro vyksta „Gėlių 
futbolas“.

2 Gėlių futbolas
Gėlių g. 29, 
Ringaudai 
Rūta Slivinskienė

Lidija ir Kęstas Daugėlos turi žavų pomėgį – 
kolekcionuoti akmenis, kriaukleles, žavius 
gamtos kūrinius. Nenuostabu jog ir jų  
kiemas – pilnas akmenų. Akmenų įvairovė  
išties užburianti.

Būtent todėl šio kiemo ženklas ir yra papuoštas 
akmenėliais, simbolizuojačiais šio kiemo bei jo 
šeimininkų unikalumą.

4 Akmenukų kiemas
Gėlių g. 21, 
Ringaudai
Lidija ir Kęstas Daugėlos

Šioje sodyboje, kiek pamename, augo senas, 
vešlus klevas. Senelių, o gal ir prosenelių 
sodintas. Klevui visiškai sutrešus dėl saugumo 
buvo nupjautas. Šalia pasodintas naujas 
medelis. Dabar ir  naujasis be galo didelis. 
Pavasarį jis džiugina žiedais, vasarą jo laja 
suteikia pavėsį. Jis tiesiog sodybos puošmena...

5 Senas klevas
Užvingių g. 16, Riogliškių k., 
Zapyškio sen.
Lidija ir Kęstas Daugėlos

Ringaudiškiai smagiai ir atsakingai įsijungė į Kiemo ženklų kūrybinį procesą.  
Visi suko galvas, kaip nustebinti kaimyną savo išradingumu – stengėsi labiau už kitus.  
Net karantinas neatgrasė – po jo rinkosi dar didesniu būriu. Puiki nuotaika ir darbštumas 
lydėjo kiekvieną susitikimą. Rūtai gimė mintis ką nors palikti bendruomenei – bendrą 
Ringaudų bendruomenės ženklą. Visi kibo į darbus – kas piešė, kas karpė plyteles,  
kas klijus pirko. Visi turėjo veiklos. O reikėjo dar ir pyragus kepti, ir giliukų kavos išvirti...

Dabar turim puikų bendrą rezultatą – gražuolį šulinį.

17 Stebuklingas šulinys
Gėlių g. 110A, 
Ringaudai
Ringaudų bendruomenė

RINGAUDAI
KIEMŲ  ŽENKLAI

Projektą vykdė: 

VšĮ „Kultūros kiemas“ ir VšĮ „Kaunas 2022“ parnerystės 
projektas „Meninių objektų sukūrimas su Rokų  
ir Ringaudų bendruomenėmis ir jų viešas pristatymas“.

Partneriai: 

Kiekvieno mūsų kiemas –  
savaip mielas ir ypatingas.  
Ir turi ką papasakoti – buvusias, 
vykstančias ar būsimas istorijas. 
Ringaudų gyventojai „prakalbino“  
ir pagražino savo kiemus 
susikurdami savo kiemo ženklą.

Šiame žemėlapyje pažymėti kiemai 
susikūrė savo ženklus. Kviečiame 
juos aplankyti ir sužinoti jų istorijas!

1
9 10

11

4
2

7
6

12 13

17

8

143

15

16

5

2



Kiemo ženklą puošia molio paukštukai, pasaga, 
mozaika su žydinčiu augalu dangaus žydrynėje. 
Visi simboliai turi svarbią žinutę bei reikšmę. Augau 
supama augalų žalumos, paukščių čiulbesio, erdvės, 
gamtos. Šeimoje auginami vaiskrūmiai, vaismedžiai, 
vijokliai buvo didelė vertybė, akylai prižiūrimi ir 
saugomi. Simboliniai paukščiai kieme – lyg išlaikymo 
pagalbininkai, žmonių gerovės sargai, laisvos dvasios 
simbolis. Taip pat paukščiai simbolizuoja augimą, 
vaisingumą. Paukščiai lyg dangaus akys, iš aukščiau 
stebintys kiemą, pokyčius jame, pripildantys 
gyvybingų giesmių ir lengvumo, jie lyg jungtis tarp 
dangaus ir žemės – tarp minties blyksnio ir realaus 
išpildymo. Pasaga – protėvių dvasinis palaikymas 
išsaugant laimę darnoje su gamta, erdve, aplinka. 
Pasaga primena, kad laimę kuriame patys. Beveik 
visos senosios tradicijos, kaip ir Rasų šventė, 
susijusios su laimės, sėkmės, saugumo paieškomis. 
Todėl nieko nuostabaus, kad prasminga nusikalti 
savo pasagą – sėkmės ir gerovės simbolį.

8 Tiesioji 38
Tiesioji g. 38, Bajorų k., 
Ringaudų sen.
Agnė Daunoraitė

Šiame name gyvenantys žmonės beveik 
naujakuriai. Neliko nė vieno, kuris gyvena čia 
nuo namo pastatymo. 

Atsikraustę čia gyventi, išgirdome šio namo 
istoriją – seni Žaliakalnio gyventojai dar 
prisimena, kad nuo pat namo pastatymo čia 
veikė maisto prekių parduotuvė – krautuvė. 
Ji gyvavo iki  Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo. 

Pasitarę su kaimynais nusprendėme gaminti 
ženklą, kuris primintų istoriją, besitęsiančią ne 
vieną dešimtmetį.

16 Senoji krautuvė
Kapsų g. 93, 
Kaunas
Aušra Žukaitė

Liutikų šeimos kiemas visad pilnas gyvybės. 
Gausi šeima tiesiog dievina leisti laiką kartu 
savo jaukiame kieme.

Futbolas, stalo tenisas, badmintonas, gėlynų 
auginimas bei jaukus vakarojimas lauko 
lempučių šviesoje – tai tik keletas veiklų, 
kuriomis užsiima Liutikų šeima.  Būtent tai 
kiemo ženkle norėjo atspindėti jauniausias 
šeimos narys, Fluxus Kiemo ženklo autorius, 
Jonas Liutika.

9 Liutikų namai
Žalgirio g. 19, 
Ringaudai
Jonas Liutika

Aušra, Aidas ir mažoji Barbora Urbonai yra 
jauna šeima, dar tik kurianti savo istoriją. 
Jų kiemo ženkas - tikras keliauninkas. Savo 
ryškiomis spalvomis jis jau puošė buvusią 
„Urbonų būstinę“ Akademijos miestelyje. Vėliau 
kaimynų pamėgtas ženklas tęsė savo kelionę ir 
nuplasnojo į Ringaudus. Čia jis puikuojasi greta 
šauniojo „Liutikų namų“ ženklo.

Kadangi jaunos šeimos gyvenimas dinamiškas 
ir „būstinės“ keitimas šeimynėlei ne svetimas, 
ženklas keliaus toliau... ir nusės bei įleis šaknis 
naujojoje Urbonų būstinėje – naujame jaunos 
šeimos kieme, kuriame gims naujos istorijos, 
šeimos tradicijos bei nepamirštamos akimirkos 
kartu.

10 Žalios pelės
Žalgirio g. 19, 
Ringaudai
Aušra Urbonienė

Tikriausiai ponią Elvyrą pažįsta visi Ringaudų 
gyventojai. Draugiška moteris, kaiminystėje 
garsėjanti savo svetingumu. Pypliuose gimusi 
Elvyra į šį kiemą atsikraustė jau daugiau nei 
prieš dvi dešimtis metų!

Seniau šiame name gyvenę ponios Elvyros 
tėvai puoselėjo spalvingus gėlynus, o kiek 
vėliau gėles užgožė daržovės. Šio kiemo dirva 
yra išauginusi begalę gausių derlių, kuriais 
šeimininkai draugiškai vaišindavo kaimynus. 

7 Elvyros kiemas
Jaunimo g. 21, 
Ringaudai
Elvyra Jurelevičienė

Tikime, kad jei kūrdami savo kiemą ir gėlyną laikysimės 
griežtų taisyklių – nepavyks patirti gyvenimo džiaugs-
mo. Leidžiame kiekvienai sėklai išdygti, o gėlei augti 
ten kur ji ar gamta pasirinko... Kieme, kaip ir gyvenime 
viskas būna taip, kaip turi būti, o netikėtumai, kaip 
upės vanduo – nenuspėjami. Kaip vanduo, taip ir gėlės 
nuolat keičiasi ir ramina. Vyksvos, šilagelės, kraujažo-
lės, pinavijos, viendienės, flioksai, irisai... ir dar daug, 
daug kitų gėlių, krūmų ir medžių sukuria harmoniją. 
Varlės panašios į žmogų būtybės, gimstančio ir vėl 
atsinaujinančio gyvenimo simbolis, tapo ir mūsų namų 
simboliu. Pasakoje iš varlės gali atsirasti princas, o iš 
to, kas niekinama, – tai, kas gerbiama.

Namuose yra gausi varlių skulptūrėlių ir knygų biblio-
teka. Visi mūsų šeimos nariai yra nuolat draugaujantys 
su knyga per mokslą, mokymasi ir mokymą.

Knygos, gamta – gėlės, varlė, kaip žemės ir vandens 
gyvūnas, mums turi pozityvią prasmę, įkvėpia 
bičiulystei, šypsenai ir draugystei...

15 Gėlių upė
Bičiulių g. 30, Noreikiškių k., 
Ringaudų sen.
Vilma ir Vidmantas Atkočiūnai

Mykolaičių kiemas - tai kiemas, kuriame visada 
šviečia saulė, girdisi paukščių čiulbesys,  mėlynuoja 
vanduo ir kvepia lauko gėlėmis. Neatsitiktinai šiuos 
simbolius patalpinome ir savo kiemo ženkle.

Paukščiukai atspindi mūsų šeimos narius,  
o nusidriekęs mėlynumas parodo nuostabų dangaus 
žydrumą ir Gaižėnų tvenkinį tyvuliuojantį greta 
mūsų namų. Ženkle įrėmintos levandos simbolizuoja 
svajonę ir meilę šioms gėlėms, o pūpsantis 
traktorius simbolizuoja didžiausią vaikų džiaugsmą 
ir pomėgį.

Kurdami savo kiemo ženklą supratome,  
kad mus supa nuostabi gamta ir svajonės,  
kurias ir patalpinome jame.

14 Mykolaičių kiemas
Gaižėnų g. 23, Virbališkių k., 
Ringaudų sen. 
Arūnė Mykolaitienė

Tai kiemas, kuriame gyvena net keturios kartos, 
kurios pasakoja savo istoriją. Kuriant kiemo ženklą 
nutarėme pavaizduoti visom šiom kartom bendrą 
istoriją. 

Visų pirma buvo nuspręsta pavaizduoti didelį 
namą, kuris ir talpina visą didelę mūsų šeimyną. 
Prisiglaudusi  raidė M pristato šeimos pavardę, o 
žaliuojantys medžiai – mūsų nuostabų ir kvepiantį 
sodą bei gatvės pavadinimą (Parko g.). Mūsų namus 
myli ir karveliai, kurie ištisas dienas suka ratus 
arba tupi ant stogo ir burkuoja, tad buvo nuspręsta 
patupdyti ir šiuos gražuolius mūsų ženkle. 

Sukurtas ženklas atspindi mūsų didelę ir mylinčią 
šeimą, kuriame netrūksta juoko, šurmulio, istorijų, 
pasikalbėjimų ir kitų dalykų.

11 Mitkų kiemas
Parko g. 5, 
Ringaudai
Vilija Mitkuvienė

Šiame kieme gyvena nuostabi pora – Stepas 
ir Vida Galkinai. Paklausite, kas tie niekučiai? 
Tai Stepo rankų darbo kūriniai, kuriais tiesiog 
knibždėte knibžda šis kiemas. Auksarankis 
namų šeimininkas kuria unikalius meno 
dirbinius, panaudodamas įvairiausias gamtos 
dovanas – senas šakas, kelmus, akmenis...

6 Niekučių kiemas
Jaunimo g. 21A, 
Ringaudai
Stepas ir  Vida Galkinai

Mūsų kiemas turi labai ilgą istoriją. 

Mes gyvename senoje sodyboje, 
menančioje I-ąjį pasaulinį karą. Visai netoli, 
maždaug už 300 metrų nuo sodybos 
yra XI-asis Marvos fortas, kuriame vyko 
nuožmios kovos.

Kieme stovi senas namas, statytas 
1910 metais, senas kluonas, statytas 
1924 metais, ir mūsų gyvenamasis namas, 
pastatytas 1990 metais. 

Mūsų giminės medis mena prieš 150 metų 
šiame kieme vaikščiojusius prosenelius.  
Su mūsų kiemu ribojasi ir mūsų dukros 
šeimos kiemas.

Ilgą mūsų kiemo istoriją mena sodyboje 
augantys šimtamečiai medžiai – ąžuolas, 
klevas ir beržas.

12 Mūsų kiemas
Beržų g. 1K, 
Ringaudai
Birutė ir Antanas Venskūnai

„Bajorų kiemo“ ženklą puošia Angelas.  
Šis Angelas ne tik saugo jaunos šeimos kiemą 
ir šeimos narių likimus, tačiau ir primena 
brangią giminaitę – liaudies meno puoselėtoją, 
tautodailininkę. 

Šiandien “Bajorų kiemo” ženklo angelas palaiko 
kompaniją šeimos auginamoms bitėms.

13 Bajorų kiemas
Sakalų g. 35, 
Ringaudai
Birutė ir Antanas Venskūnai

Unikaliais Galkinų niekučiais domisi net užsienio 
pirkėjai, o jus kviečiame aplankyti internetinius 
Niekučių namus – Facebook puslapį  
„Stepo Dirbtuvės“.

3



Kiemo ženklą puošia molio paukštukai, pasaga, 
mozaika su žydinčiu augalu dangaus žydrynėje. 
Visi simboliai turi svarbią žinutę bei reikšmę. Augau 
supama augalų žalumos, paukščių čiulbesio, erdvės, 
gamtos. Šeimoje auginami vaiskrūmiai, vaismedžiai, 
vijokliai buvo didelė vertybė, akylai prižiūrimi ir 
saugomi. Simboliniai paukščiai kieme – lyg išlaikymo 
pagalbininkai, žmonių gerovės sargai, laisvos dvasios 
simbolis. Taip pat paukščiai simbolizuoja augimą, 
vaisingumą. Paukščiai lyg dangaus akys, iš aukščiau 
stebintys kiemą, pokyčius jame, pripildantys 
gyvybingų giesmių ir lengvumo, jie lyg jungtis tarp 
dangaus ir žemės – tarp minties blyksnio ir realaus 
išpildymo. Pasaga – protėvių dvasinis palaikymas 
išsaugant laimę darnoje su gamta, erdve, aplinka. 
Pasaga primena, kad laimę kuriame patys. Beveik 
visos senosios tradicijos, kaip ir Rasų šventė, 
susijusios su laimės, sėkmės, saugumo paieškomis. 
Todėl nieko nuostabaus, kad prasminga nusikalti 
savo pasagą – sėkmės ir gerovės simbolį.

8 Tiesioji 38
Tiesioji g. 38, Bajorų k., 
Ringaudų sen.
Agnė Daunoraitė

Šiame name gyvenantys žmonės beveik 
naujakuriai. Neliko nė vieno, kuris gyvena čia 
nuo namo pastatymo. 

Atsikraustę čia gyventi, išgirdome šio namo 
istoriją – seni Žaliakalnio gyventojai dar 
prisimena, kad nuo pat namo pastatymo čia 
veikė maisto prekių parduotuvė – krautuvė. 
Ji gyvavo iki  Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo. 

Pasitarę su kaimynais nusprendėme gaminti 
ženklą, kuris primintų istoriją, besitęsiančią ne 
vieną dešimtmetį.

16 Senoji krautuvė
Kapsų g. 93, 
Kaunas
Aušra Žukaitė

Liutikų šeimos kiemas visad pilnas gyvybės. 
Gausi šeima tiesiog dievina leisti laiką kartu 
savo jaukiame kieme.

Futbolas, stalo tenisas, badmintonas, gėlynų 
auginimas bei jaukus vakarojimas lauko 
lempučių šviesoje – tai tik keletas veiklų, 
kuriomis užsiima Liutikų šeima.  Būtent tai 
kiemo ženkle norėjo atspindėti jauniausias 
šeimos narys, Fluxus Kiemo ženklo autorius, 
Jonas Liutika.

9 Liutikų namai
Žalgirio g. 19, 
Ringaudai
Jonas Liutika

Aušra, Aidas ir mažoji Barbora Urbonai yra 
jauna šeima, dar tik kurianti savo istoriją. 
Jų kiemo ženkas - tikras keliauninkas. Savo 
ryškiomis spalvomis jis jau puošė buvusią 
„Urbonų būstinę“ Akademijos miestelyje. Vėliau 
kaimynų pamėgtas ženklas tęsė savo kelionę ir 
nuplasnojo į Ringaudus. Čia jis puikuojasi greta 
šauniojo „Liutikų namų“ ženklo.

Kadangi jaunos šeimos gyvenimas dinamiškas 
ir „būstinės“ keitimas šeimynėlei ne svetimas, 
ženklas keliaus toliau... ir nusės bei įleis šaknis 
naujojoje Urbonų būstinėje – naujame jaunos 
šeimos kieme, kuriame gims naujos istorijos, 
šeimos tradicijos bei nepamirštamos akimirkos 
kartu.

10 Žalios pelės
Žalgirio g. 19, 
Ringaudai
Aušra Urbonienė

Tikriausiai ponią Elvyrą pažįsta visi Ringaudų 
gyventojai. Draugiška moteris, kaiminystėje 
garsėjanti savo svetingumu. Pypliuose gimusi 
Elvyra į šį kiemą atsikraustė jau daugiau nei 
prieš dvi dešimtis metų!

Seniau šiame name gyvenę ponios Elvyros 
tėvai puoselėjo spalvingus gėlynus, o kiek 
vėliau gėles užgožė daržovės. Šio kiemo dirva 
yra išauginusi begalę gausių derlių, kuriais 
šeimininkai draugiškai vaišindavo kaimynus. 

7 Elvyros kiemas
Jaunimo g. 21, 
Ringaudai
Elvyra Jurelevičienė

Tikime, kad jei kūrdami savo kiemą ir gėlyną laikysimės 
griežtų taisyklių – nepavyks patirti gyvenimo džiaugs-
mo. Leidžiame kiekvienai sėklai išdygti, o gėlei augti 
ten kur ji ar gamta pasirinko... Kieme, kaip ir gyvenime 
viskas būna taip, kaip turi būti, o netikėtumai, kaip 
upės vanduo – nenuspėjami. Kaip vanduo, taip ir gėlės 
nuolat keičiasi ir ramina. Vyksvos, šilagelės, kraujažo-
lės, pinavijos, viendienės, flioksai, irisai... ir dar daug, 
daug kitų gėlių, krūmų ir medžių sukuria harmoniją. 
Varlės panašios į žmogų būtybės, gimstančio ir vėl 
atsinaujinančio gyvenimo simbolis, tapo ir mūsų namų 
simboliu. Pasakoje iš varlės gali atsirasti princas, o iš 
to, kas niekinama, – tai, kas gerbiama.

Namuose yra gausi varlių skulptūrėlių ir knygų biblio-
teka. Visi mūsų šeimos nariai yra nuolat draugaujantys 
su knyga per mokslą, mokymasi ir mokymą.

Knygos, gamta – gėlės, varlė, kaip žemės ir vandens 
gyvūnas, mums turi pozityvią prasmę, įkvėpia 
bičiulystei, šypsenai ir draugystei...

15 Gėlių upė
Bičiulių g. 30, Noreikiškių k., 
Ringaudų sen.
Vilma ir Vidmantas Atkočiūnai

Mykolaičių kiemas - tai kiemas, kuriame visada 
šviečia saulė, girdisi paukščių čiulbesys,  mėlynuoja 
vanduo ir kvepia lauko gėlėmis. Neatsitiktinai šiuos 
simbolius patalpinome ir savo kiemo ženkle.

Paukščiukai atspindi mūsų šeimos narius,  
o nusidriekęs mėlynumas parodo nuostabų dangaus 
žydrumą ir Gaižėnų tvenkinį tyvuliuojantį greta 
mūsų namų. Ženkle įrėmintos levandos simbolizuoja 
svajonę ir meilę šioms gėlėms, o pūpsantis 
traktorius simbolizuoja didžiausią vaikų džiaugsmą 
ir pomėgį.

Kurdami savo kiemo ženklą supratome,  
kad mus supa nuostabi gamta ir svajonės,  
kurias ir patalpinome jame.

14 Mykolaičių kiemas
Gaižėnų g. 23, Virbališkių k., 
Ringaudų sen. 
Arūnė Mykolaitienė

Tai kiemas, kuriame gyvena net keturios kartos, 
kurios pasakoja savo istoriją. Kuriant kiemo ženklą 
nutarėme pavaizduoti visom šiom kartom bendrą 
istoriją. 

Visų pirma buvo nuspręsta pavaizduoti didelį 
namą, kuris ir talpina visą didelę mūsų šeimyną. 
Prisiglaudusi  raidė M pristato šeimos pavardę, o 
žaliuojantys medžiai – mūsų nuostabų ir kvepiantį 
sodą bei gatvės pavadinimą (Parko g.). Mūsų namus 
myli ir karveliai, kurie ištisas dienas suka ratus 
arba tupi ant stogo ir burkuoja, tad buvo nuspręsta 
patupdyti ir šiuos gražuolius mūsų ženkle. 

Sukurtas ženklas atspindi mūsų didelę ir mylinčią 
šeimą, kuriame netrūksta juoko, šurmulio, istorijų, 
pasikalbėjimų ir kitų dalykų.

11 Mitkų kiemas
Parko g. 5, 
Ringaudai
Vilija Mitkuvienė

Šiame kieme gyvena nuostabi pora – Stepas 
ir Vida Galkinai. Paklausite, kas tie niekučiai? 
Tai Stepo rankų darbo kūriniai, kuriais tiesiog 
knibždėte knibžda šis kiemas. Auksarankis 
namų šeimininkas kuria unikalius meno 
dirbinius, panaudodamas įvairiausias gamtos 
dovanas – senas šakas, kelmus, akmenis...

6 Niekučių kiemas
Jaunimo g. 21A, 
Ringaudai
Stepas ir  Vida Galkinai

Mūsų kiemas turi labai ilgą istoriją. 

Mes gyvename senoje sodyboje, 
menančioje I-ąjį pasaulinį karą. Visai netoli, 
maždaug už 300 metrų nuo sodybos 
yra XI-asis Marvos fortas, kuriame vyko 
nuožmios kovos.

Kieme stovi senas namas, statytas 
1910 metais, senas kluonas, statytas 
1924 metais, ir mūsų gyvenamasis namas, 
pastatytas 1990 metais. 

Mūsų giminės medis mena prieš 150 metų 
šiame kieme vaikščiojusius prosenelius.  
Su mūsų kiemu ribojasi ir mūsų dukros 
šeimos kiemas.

Ilgą mūsų kiemo istoriją mena sodyboje 
augantys šimtamečiai medžiai – ąžuolas, 
klevas ir beržas.

12 Mūsų kiemas
Beržų g. 1K, 
Ringaudai
Birutė ir Antanas Venskūnai

„Bajorų kiemo“ ženklą puošia Angelas.  
Šis Angelas ne tik saugo jaunos šeimos kiemą 
ir šeimos narių likimus, tačiau ir primena 
brangią giminaitę – liaudies meno puoselėtoją, 
tautodailininkę. 

Šiandien “Bajorų kiemo” ženklo angelas palaiko 
kompaniją šeimos auginamoms bitėms.

13 Bajorų kiemas
Sakalų g. 35, 
Ringaudai
Birutė ir Antanas Venskūnai

Unikaliais Galkinų niekučiais domisi net užsienio 
pirkėjai, o jus kviečiame aplankyti internetinius 
Niekučių namus – Facebook puslapį  
„Stepo Dirbtuvės“.

4


